

# Thr Silkeborg Holding ApS

Bøgebakken 16, 8600 Silkeborg

CVR-nr. 33 37 29 49

## Årsrapport 2017/18

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. marts 2019

Dirigent:





## Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10



## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Thr Silkeborg Holding ApS
Adresse, postnr., by	Bøgebakken 16, 8600 Silkeborg
CVR-nr.	33 37 29 49
Stiftet	15. december 2010
Hjemstedskommune	Silkeborg
Regnskabsår	1. oktober 2017 - 30. september 2018
Telefon	30 46 04 31
Direktion	Thomas Rask
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Lysholt Allé 10, 7100 Vejle



## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktivitet er at fungere som holdingselskab og drive formueforvaltning.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2017/18 udviser et overskud på 401.134 kr. mod et overskud på 436.276 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. september 2018 udviser en egenkapital på 1.313.422 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2017/18	2016/17
	<b>Bruttotab</b>	-3.958	-4.494
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	401.436	440.860
	Finansielle indtægter	3.691	0
	Finansielle omkostninger	-35	-90
	<b>Resultat før skat</b>	<b>401.134</b>	<b>436.276</b>
	Skat af årets resultat	0	0
	<b>Årets resultat</b>	<b>401.134</b>	<b>436.276</b>
	 <b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	149.000	170.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	251.436	290.860
	Overført resultat	698	-24.584
		<b>401.134</b>	<b>436.276</b>



## Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

### Balance

Note	kr.	2017/18	2016/17
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
2	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Kapitalandele i associerede virksomheder	1.261.809	1.010.373
		<u>1.261.809</u>	<u>1.010.373</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>1.261.809</u>	<u>1.010.373</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
3	Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	38.300	0
		<u>38.300</u>	<u>0</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	17.814	76.897
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>56.114</u>	<u>76.897</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>1.317.923</u>	<u>1.087.270</u>
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Selskabskapital	80.000	80.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	1.080.559	829.123
	Overført resultat	3.863	3.165
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	149.000	170.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>1.313.422</u>	<u>1.082.288</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	482
	Anden gæld	4.501	4.500
		<u>4.501</u>	<u>4.982</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>4.501</u>	<u>4.982</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>1.317.923</u>	<u>1.087.270</u>

1 Anvendt regnskabspraksis

## Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

### Egenkapitaloppgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdi	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2016	80.000	538.263	27.749	145.970	791.982
Overført via resultatdisponering	0	290.860	-24.584	170.000	436.276
Udloddet udbytte	0	0	0	-145.970	-145.970
<b>Egenkapital 1. oktober 2017</b>	<b>80.000</b>	<b>829.123</b>	<b>3.165</b>	<b>170.000</b>	<b>1.082.288</b>
Overført via resultatdisponering	0	251.436	698	149.000	401.134
Udloddet udbytte	0	0	0	-170.000	-170.000
<b>Egenkapital 30. september 2018</b>	<b>80.000</b>	<b>1.080.559</b>	<b>3.863</b>	<b>149.000</b>	<b>1.313.422</b>

## Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Thr Silkeborg Holding ApS for 2017/18 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

### Resultatopgørelsen

#### Bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

#### Eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration mv.

#### Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i associerede virksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i associerede virksomheder foretages alene forholdsmæssig eliminering af koncerninterne avancer/tab.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

#### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

## Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Balancen

###### Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder måles efter den indre værdis metode til den forholdsmæssigt ejede andel af virksomhedernes egenkapital, med tillæg af koncerngoodwill og koncerninterne tab og fradrag af koncerninterne avancer og eventuel negativ goodwill. Kapitalandele i virksomheder med negativ indre værdi måles til 0 kr. Virksomhedens forholdsmæssige andel af en eventuel negativ egenkapital modregnes i tilgodehavender hos kapitalandelen i det omfang det er uerholdeligt. Beløb herudover indregnes under posten hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække underbalancen.

###### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabs-erfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

###### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

###### Egenkapital

###### *Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode*

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

###### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.





## Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

### Noter

- 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

#### Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

## Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

### Noter

#### 2 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder
Kostpris 1. oktober 2017	31.250
Kostpris 30. september 2018	31.250
Værdireguleringer 1. oktober 2017	979.123
Udloddet udbytte	-150.000
Andel af årets resultat	401.436
Værdireguleringer 30. september 2018	1.230.559
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018</b>	<b>1.261.809</b>

Navn	Retsform	Hjemsted	Ejerandel
<b>Associerede virksomheder</b>			
Styreg ApS	ApS	Galten	25,00 %

#### 3 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

kr.	Tilgodehavender	Rentefod	Sikkerheds- stillelser	Tilbagebetaling af lån i året
Direktion	35.000	10,20 %	0	0
	<u>35.000</u>		<u>0</u>	

Lånet er indfriet efter regnskabsårets udløb.